



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2022 г. 524
от _____ № _____
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 22 июня 2022 года № 463*

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 марта 2021 года № 142 «Об утверждении требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации, направленных на достижение целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 22 июня 2022 года № 463 «О вопросах предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Республики Крым социальным предприятиям и субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, в рамках реализации основного мероприятия «Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» подпрограммы «Развитие предпринимательства и инновационной деятельности в Республике Крым» Государственной программы Республики Крым «Экономическое развитие и

инновационная экономика» и признании утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым от 17 сентября 2021 года № 540» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

в разделе 1:

в пункте 1.3:

в абзаце первом слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в подпунктах «л» и «м» слово «затраты» заменить словом «расходы»;

в абзаце восемнадцатом слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в пункте 1.6:

в подпункте 1.6.2:

в подпункте «в» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в разделе 2:

в пункте 2.4:

в подпункте «г» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в подпункте «е» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в разделе 3:

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.2:

в подпунктах «а» и «б» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в приложении к Порядку предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Республики Крым социальным предприятиям в рамках реализации основного мероприятия «Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» подпрограммы «Развитие предпринимательства и инновационной деятельности в Республике Крым» Государственной программы Республики Крым «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

строку:

3.	Доля собственных денежных средств, направляемых на реализацию проекта, от общей стоимости проекта, процентов	50	5
		51-60	10
		61-70	15
		71-80	20

заменить строкой следующего содержания:

3.	Доля собственных денежных средств, направляемых на реализацию проекта, от общей стоимости проекта, процентов	25-50	5
		51-60	10
		61-70	15
		71-80	20

в приложении 2 к постановлению:

в разделе 1:

в пункте 1.3:

в абзаце первом слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в подпунктах «л» и «м» слово «затраты» заменить словом «расходы»;

в абзаце семнадцатом слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в пункте 1.6:

в подпункте 1.6.2:

в подпункте «в» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в разделе 2:

в пункте 2.4:

в подпункте «г» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в подпункте «е» слово «затрат» заменить словом «расходов»;

дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) копию паспорта участника конкурса.»;

в разделе 3:

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.2 слово «затрат» заменить словом «расходов»;

в приложении к Порядку предоставления гранта в форме субсидии из бюджета Республики Крым субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, в рамках реализации основного мероприятия «Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» подпрограммы «Развитие предпринимательства и инновационной деятельности в Республике Крым» Государственной программы Республики Крым «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

строку:

3.	Доля собственных денежных средств, направляемых на реализацию проекта в сфере предпринимательской деятельности, от общей стоимости проекта, процентов	50	5
		51-60	10
		61-70	15
		71-80	20

заменить строкой следующего содержания:

3.	Доля собственных денежных средств, направляемых на реализацию проекта, от общей стоимости проекта, процентов	25-50	5
		51-60	10
		61-70	15
		71-80	20

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым



М. НАЗАРОВ